

Số 98 -KH/ĐUK

Hà Nội, ngày 20 tháng 4 năm 2018

ĐẢNG ỦY BỘ TƯ PHÁP

CÔNG VĂN ĐẾN NGÀY 20/11/2018

KẾ HOẠCH

BỘ TƯ PHÁP

24/4

14/000

SỐ

UP Đảng - AT tham mưu AH

Handwritten signature

Tuyên dương, khen thưởng cán bộ, đảng viên tiêu biểu Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương

24/4

Triển khai các hoạt động Kỷ niệm 70 năm Ngày Truyền thống Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương (07/11/1948 - 07/11/2018), Ban Thường vụ Đảng ủy Khối ban hành Kế hoạch Tuyên dương, khen thưởng cán bộ, đảng viên tiêu biểu Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương, với các nội dung sau:

KCS (Thư)
PCP ĐUK

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Ghi nhận, biểu dương và tôn vinh những điển hình tiêu biểu, những nhân tố mới trong quá trình công tác hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chuyên môn, trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XI, khóa XII) nhằm tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng trong Đảng bộ Khối, nêu cao tính tiên phong, gương mẫu của cán bộ, đảng viên, người lao động phấn đấu, vượt qua khó khăn, hoàn thành tốt nhiệm vụ chuyên môn, góp phần hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ chính trị của các cơ quan Trung ương, xây dựng đảng bộ trong sạch, vững mạnh; thiết thực chào mừng Kỷ niệm 70 năm Ngày Truyền thống Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương (07/11/1948 - 07/11/2018).

26.4.18
24/4/2018
14c ĐUK
ng/cst, đ. đ. m. đ.
thư hồi
ĐUK

- Tuyên dương, khen thưởng cán bộ, đảng viên tiêu biểu gắn liền với kết quả thực hiện phong trào thi đua yêu nước tại các cơ quan, đơn vị trong Khối cơ quan Trung ương, giới thiệu những cán bộ, đảng viên thực sự tiêu biểu nhất của mỗi đảng bộ trong công tác, tu dưỡng, rèn luyện, từ đó nhân rộng các điển hình, nhân tố mới trong toàn Đảng bộ Khối.

- Lễ Tuyên dương, khen thưởng cán bộ, đảng viên tiêu biểu Đảng bộ Khối cần được tiến hành trang trọng, tiết kiệm, thiết thực, đúng đối tượng, tiêu chuẩn.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian tổ chức Lễ Tuyên dương: 01 ngày (trong tháng 9 năm 2018).

2. Địa điểm: Dự kiến tại Hội trường Học viện Thanh thiếu niên Việt Nam (đường Nguyễn Chí Thanh, Đống Đa, Hà Nội).

3. Thành phần tham dự:

- Khách mời đại diện Lãnh đạo Đảng, Nhà nước, các ban Đảng Trung ương.
- Đại diện lãnh đạo các bộ, ngành, cơ quan Trung ương.
- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối.
- Đại diện bí thư hoặc phó bí thư các đảng ủy trực thuộc.
- Cán bộ, đảng viên tiêu biểu được tuyên dương, khen thưởng.
- Lãnh đạo các ban, đơn vị Đảng ủy Khối.

Tổng số người tham dự Lễ Tuyên dương, khen thưởng: khoảng 250 người

4. Đối tượng, tiêu chuẩn và chỉ tiêu

4.1. Đối tượng:

Là cán bộ, đảng viên của Đảng bộ Khối có thành tích xuất sắc trong công tác chuyên môn và xây dựng chi bộ, đảng bộ, xây dựng chính quyền, đoàn thể trong cơ quan, đơn vị vững mạnh, được cấp ủy chọn lọc theo chỉ tiêu phân bổ.

4.2. Tiêu chuẩn:

- Cán bộ tiêu biểu:

Là những người tiêu biểu được chọn lọc từ những cán bộ lãnh đạo, quản lý hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ trong những năm qua của cơ quan, đơn vị; được các ban, bộ, ngành, đoàn thể Trung ương tặng bằng khen về thành tích trong công tác quản lý, công tác chuyên môn.

- Đảng viên tiêu biểu:

Được chọn lọc trong những đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ trong những năm qua của đảng bộ, đã được Đảng ủy Khối tặng bằng khen trong giai đoạn từ 2007 đến nay.

- Những cán bộ, đảng viên nêu trên thật sự tiên phong, gương mẫu trong công tác chuyên môn, trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh theo Chỉ thị số 03-CT/TW, Chỉ thị số 05-CT/TW và thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XI, khóa XII) về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; tiêu biểu về tác phong, lề lối làm việc khoa học, trách nhiệm, hiệu quả và trong đấu tranh phòng chống tham nhũng, lãng phí, xây dựng chi bộ, đảng bộ trong sạch, vững mạnh trong những năm qua.

4.3. Chỉ tiêu phân bổ:

- Các đảng bộ cơ sở trực thuộc Đảng ủy Khối: chọn 01 cán bộ, đảng viên tiêu biểu.

- Các đảng bộ cấp trên cơ sở có dưới 4.000 đảng viên: chọn 02 cán bộ, đảng viên tiêu biểu.

- Các đảng bộ cấp trên cơ sở có từ 4.000 đến 10.000 đảng viên: chọn 03 cán bộ, đảng viên tiêu biểu.

- Các đảng bộ cấp trên cơ sở có trên 10.000 đảng viên: chọn 04 cán bộ, đảng viên tiêu biểu.

5. Hồ sơ đề nghị tuyên dương, khen thưởng:

- Báo cáo thành tích của cá nhân có xác nhận của cấp ủy trực tiếp quản lý cán bộ, đảng viên (theo mẫu gửi kèm theo).

- Công văn đề nghị của đảng ủy trực thuộc Đảng ủy Khối (có danh sách kèm theo).

- Bản pho to giấy khen hoặc bằng khen của cấp ủy và chính quyền đối với cán bộ, đảng viên tiêu biểu đó.

III. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Tháng 4/2018 - tháng 6/2018: Các đảng ủy trực thuộc Đảng ủy Khối triển khai đến các tổ chức đảng trực thuộc; rà soát, chọn lọc, thẩm định hồ sơ và báo cáo thành tích của cán bộ, đảng viên tiêu biểu của đảng bộ, gửi danh sách, hồ sơ đề nghị tuyên dương, khen thưởng về Đảng ủy Khối trước ngày 30/6/2018.

- Tháng 7/2018: Ban Tổ chức phối hợp với các ban, đơn vị Đảng ủy Khối rà soát, thẩm định, tổng hợp hồ sơ báo cáo Hội đồng thi đua khen thưởng, Thường trực, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối.

- Tháng 9/2018 Đảng ủy Khối tổ chức Lễ Tuyên dương khen thưởng cán bộ, đảng viên tiêu biểu Đảng bộ Khối tại Hà Nội.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đảng ủy Khối:

Ban Chỉ đạo tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày Truyền thống Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương (07/11/1948 - 07/11/2018) được Ban Thường vụ phân công trực tiếp, chỉ đạo trong quá trình triển khai, thực hiện Kế hoạch và tổ chức Lễ Tuyên dương, khen thưởng cán bộ, đảng viên tiêu biểu Đảng bộ Khối.

2. Ban Tổ chức Đảng ủy Khối:

Là cơ quan thường trực giúp Ban Chỉ đạo, trực tiếp tham mưu xây dựng kế hoạch, báo cáo, thẩm định, tổng hợp danh sách cán bộ, đảng viên tiêu biểu,

phối hợp dự trù kinh phí, xây dựng tài liệu, nội dung buổi Lễ Tuyên dương, khen thưởng, trong đó có cuốn Tài liệu tóm tắt thành tích cán bộ, đảng viên tiêu biểu Đảng bộ Khôi.

3. Các ban, đơn vị Đảng ủy Khôi:

Thực hiện các nhiệm vụ được Ban Chỉ đạo tổ chức các hoạt động kỷ niệm phân công theo Thông báo số 151-TB/ĐUK ngày 21/11/2017, phối hợp với Ban Tổ chức Đảng ủy Khôi trong các hoạt động chuẩn bị, phục vụ Lễ Tuyên dương, khen thưởng cán bộ, đảng viên tiêu biểu.

4. Các đảng ủy trực thuộc Đảng ủy Khôi:

- Triển khai Kế hoạch Tuyên dương, khen thưởng cán bộ, đảng viên tiêu biểu Đảng bộ Khôi các cơ quan Trung ương đến các tổ chức đảng trực thuộc.

- Rà soát, chọn lọc, thẩm định hồ sơ, báo cáo thành tích của cán bộ, đảng viên tiêu biểu đề nghị Đảng ủy Khôi tuyên dương, khen thưởng gửi Ban Tổ chức Đảng ủy Khôi theo đúng tiến độ (hoàn thành trong tháng 6 năm 2018).

Căn cứ Kế hoạch, các ban, đơn vị Đảng ủy Khôi và các đảng ủy trực thuộc triển khai thực hiện./...

Nơi nhận:

- Thường trực Ban Bí thư (để báo cáo),
- Đ/c Phạm Minh Chính - UVBCT, BTTW Đảng, Trưởng Ban Tổ chức TW (để báo cáo),
- Văn phòng Trung ương Đảng, Ban Tổ chức TW, Ủy ban Kiểm tra TW, Ban Tuyên giáo TW (để báo cáo),
- Thường trực Đảng ủy Khôi (để báo cáo),
- Các đ/c Ủy viên Ban Chấp hành ĐBK,
- Các ban, đơn vị ĐUK (để thực hiện),
- Các đảng ủy trực thuộc (để thực hiện),
- Lưu VP, BTC.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**



Lê Mạnh Hùng